ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ

Контрольно-счетной палаты Калужской области

24 августа 2012 года

№ 18
	Председательствовал

Председатель Палаты

	Бредихин Л.В.

	Присутствовали:

Члены Коллегии

	Волошина А.В.
Александрова Л.И.
Федоров В.В.

Повестка дня

       1. О внесении изменений в план работы Контрольно-счётной палаты Калужской области на 2012 год

2. О снятии с контроля представления Палаты от 16.03.2012 № 04‑007, направленного в адрес администрации муниципального района «Город Киров и Кировский район» по результатам проверки целевого и эффективного использования межбюджетных трансфертов, предоставленных в 2009 – 2011 годах бюджету муниципального района «Город Киров и Кировский район».
3. О снятии с контроля представлений Палаты от 06.07.2011 № 04‑063, № 04-064, № 04-067, № 04-068, № 04-069, от 21.07.2011 № 04-073, № 04-074, № 04-075, от 17.09.2011 № 04-081, от 13.01.2012 № 04-002, № 04-003, направленных по результатам проверок, проведенных в 2011 году, и выполненных в полном объёме в 2012 году
4. Об изменении срока исполнения представления Палаты от 04.07.2011 № 04-060 по результатам проверки целевого и эффективного использования средств, выделенных в 2009 – 2010 годах на жилищно-коммунальное хозяйство (включая управляющую компанию) сельскому поселению «Посёлок Детчино» Малоярославецкого района
5. Принятие стандарта внешнего государственного финансового контроля Контрольно-счётной палаты Калужской области СФК 57 «Порядок организации совместных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий Контрольно-счётной палаты Калужской области и контрольно-счётных органов муниципальных образований Калужской области».
6. О результатах проверки выполнения ГП «Автовокзал «Калуга» и ГП «Регион» отдельных функций заказчика-застройщика, проверки выполнения ГКУ Калужской области «Управление капитального строительства» отдельных функций строительного контроля в 2010-2011 гг.
7. О снятии с контроля представлений Палаты от 01.11.2011 №03-055, №03-056, от 12.12.2011 №03-064, от 14.12.2011 №03-065, от 05.03.2012 №03-14, №03-15, от 02.04.2012 №03-021, №03-022, от 24.05.2012 №03-027, от 29.05.2012 №03-028, от 28.06.2012 №03-035, №03-036, №03-037, №03-038, направленных по результатам проверок проведенных в 2011–2012 годах и выполненных в полном объёме в 2012 году.
8. О результатах проверки соблюдения установленного порядка управления  и распоряжения имуществом Калужской области, закрепленным на праве хозяйственного ведения за государственным предприятием «Горнорудная компания» в 2007-2012 годах, а также представления интересов Калужской области в деле о банкротстве государственного предприятия «Горнорудная компания».
I. Заслушали информацию заместителя председателя Волошину А.В.
В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Федоров В.В., Александрова Л.И.
Коллегия решила:

1. Внести в план работы Контрольно-счётной палаты Калужской области на 2012 год следующее дополнение:

Дополнить раздел II плана пунктом 1.10 «Проверка выполнения ГП «Автовокзал «Калуга» и ГП «Регион» отдельных функций заказчика-застройщика и проверка выполнения ГКУ «Управление капитального строительства Калужской области» отдельных функций строительного контроля при строительстве объектов для нужд Калужской области в 2010-2011 гг».

2. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Волошину А.В.

II. Заслушали информацию аудитора Александровой Л.И.
В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Волошина А.В.
Коллегия решила:

1. Рекомендовать снять с контроля представление Палаты от 16.03.2012 № 04‑007, направленного в адрес администрации муниципального района «Город Киров и Кировский район» по результатам проверки целевого и эффективного использования межбюджетных трансфертов, предоставленных в 2009 – 2011 годах бюджету муниципального района «Город Киров и Кировский район».
2. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.

III. Заслушали информацию аудитора Александровой Л.И.
В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Волошина А.В.,  Федоров В.В.
Коллегия решила:

1. Рекомендовать снять с контроля представления Палаты от 06.07.2011 № 04‑063, № 04-064, № 04-067, № 04-068, № 04-069, от 21.07.2011 № 04-073, № 04-074, № 04-075, от 17.09.2011 № 04-081, от 13.01.2012 № 04-002, № 04-003, направленных по результатам проверок, проведенных в 2011 году, и выполненных в полном объёме в 2012 году.
2. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.

IV. Заслушали информацию аудитора Александровой Л.И.

В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Волошина А.В.
Коллегия решила:

1. Рекомендовать перенести сельскому поселению «Посёлок Детчино» Малоярославецкого района до 25.12.2012 срок восстановления бюджетных средств в сумме 689,6 тыс. руб., установленный представлением Палаты от 04.07.2011 № 04-060.

2. Аудитору Александровой Л.И. обеспечить контроль за восстановлением бюджетных средств в установленный срок.

3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.

V. Заслушали информацию аудитора Александровой Л.И.

В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Волошина А.В.
Коллегия решила:

1. Одобрить проект стандарта внешнего государственного финансового контроля Контрольно-счётной палаты Калужской области СФК 57 «Порядок организации совместных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий Контрольно-счётной палаты Калужской области и контрольно-счётных органов муниципальных образований Калужской области» с введением его в действие с 01.09.2012.

2. Рекомендовать Стандарт к утверждению.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

VI. Заслушали информацию заместителя председателя Волошиной А.В.

В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Александрова Л.И. Федоров В.В.
Коллегия решила:

1. Рекомендовать к утверждению отчёты заместителя председателя Контрольно-счётной палаты Калужской области – руководителя контрольного мероприятия Волошиной А.В. о результатах проверки выполнения ГП «Автовокзал «Калуга» и ГП «Регион» отдельных функций заказчика-застройщика, проверки выполнения ГКУ Калужской области «Управление капитального строительства» отдельных функций строительного контроля в 2010-2011 гг.
2. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на председателя коллегии Л.В. Бредихина.

VII. Заслушали информацию аудитора Максимова С.Е., представленную  заместителем председателя Волошиной А.В.

В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Александрова Л.И.
Коллегия решила
        1. Рекомендовать снять с контроля представления Палаты от 01.11.2011 №03-055, №03-056, от 12.12.2011 №03-064, от 14.12.2011 №03-065, от 05.03.2012 №03-014,   №03-015, от 02.04.2012 №03-021, №03-022, от 24.05.2012 №03-027, от 29.05.2012 №03-028, от 28.06.2012 №03-035, №03-036, №03-037, №03-038, направленных по результатам проверок проведенных в 2011 – 2012 годах и выполненных в полном объёме в 2012 году.
         2. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.
VIII. Заслушали информацию заместителя председателя Волошиной А.В.

В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Александрова Л.И., Федоров В.В.

Коллегия решила
1. Рекомендовать к утверждению отчёты заместителя председателя Контрольно-счётной палаты Калужской области – руководителя контрольного мероприятия Волошиной А.В. о результатах проверки выполнения ГП «Автовокзал «Калуга» и ГП «Регион» отдельных функций заказчика-застройщика, проверки соблюдения установленного порядка управления  и распоряжения имуществом Калужской области, закрепленным на праве хозяйственного ведения  за государственным предприятием «Горнорудная компания»  в 2007-2012 годах, а также представления интересов Калужской области  в деле о банкротстве государственного предприятия «Горнорудная компания».
2. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии оставляю за собой.

	Председатель Коллегии
	Л.В. Бредихин

PAGE
2